

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016
Процентные доходы	22	1 520 912	1 612 533
Процентные расходы	22	(816 646)	(1 120 347)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		704 266	492 186
Изменение сумм обесценения кредитов и авансов клиентам, средств в финансовых учреждениях		(1 757 003)	(259 761)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение активов		(1 052 737)	232 425
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	8 040
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		22 910	(11 323)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(23 871)	65 099
Комиссионные доходы	23	67 640	71 709
Комиссионные расходы	23	(7 503)	(9 064)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(7 597)	7 435
Изменение прочих резервов		(100 450)	35 899
Прочие операционные доходы		351 545	462 050
Чистые доходы (расходы)		(750 063)	862 270
Операционные расходы	24	(844 861)	(815 222)
Прибыль (убыток) до налогообложения		(1 594 924)	47 048
(Расходы) возмещения по налогу на прибыль	25	(19 251)	(23 583)
Прибыль (убыток) за период, приходящийся на собственников кредитной организации		(1 614 175)	23 465

Подписано от имени Правления Банка 28 августа 2017 года.

Ф.Ф. Галлямов

Председатель Правления

**Л.З. Мустафина**

Главный бухгалтер